$$\text{CAR} = (\text{total modal/total aset}) \times 100\%$$

Etos Ekonomi Nahdlatul Ulama

Nahdlatul Ulama adalah organisasi sosial keagamaan (*jam'iyah ijtima'iyah diniyyah*) yang didirikan pada tanggal 31 Januari 1926 M. (16 Rajab 1344 H.). NU menegaskan diri menjadi organisasi yang tidak hanya bergerak di bidang keagamaan, tetapi juga mengambil peran-peran strategis untuk mengatasi problem-problem sosial (Fealy, 2003:35). Maksud dan tujuan didirikannya NU juga harus memberi manfaat kepada agama, bangsa dan umat.